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16 listopada obchodzony był IX Dzień Ubogich wprowadzony przez Papieża 
Franciszka. Z okazji tego dnia Caritas Archidiecezji Warszawskiej przygoto-
wał posiłki, które pracownicy i wolontariusze wydawali w trzech punktach 
w Warszawie (w tym grochówkę dla ponad 1000 osób), w czwartym punkcie  
osoby ubogie w kryzysie bezdomności mogły otrzymać pomoc przedmedycz-
ną. Był to czas modlitwy i solidarności z osobami ubogimi i wykluczonymi.
Światowy Dzień Ubogich przypomina nam, że miłosierdzie nie jest teorią, lecz 
konkretnym czynem miłości wobec drugiego człowieka – mówi ksiądz Janusz 
Majda Dyrektor Caritas Polska. Pomoc zaczyna się od prostego gestu – ciepłe-
go posiłku, rozmowy, opatrzenia rany. W tych spotkaniach z osobami  wyklu-
czonymi dostrzegamy oblicze Chrystusa.

Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,  
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić  

i nakarmić się, jeśli jest głodny. ( Święty Albert Chmielowski )

Parafialny Zespól Caritas
Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:  
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii

Przewodnicząca: Maria Graczyk                                  
Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszyńska 
Wolontariusze
Telefony: 604 641 047,  603 491 060
Dyżury Parafialnego  Zespołu Caritas:
W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 
do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy 
w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taka potrzebę.

PKO BP SA XVI Oddział Warszawa  
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565

Tytuł wpłaty ,,na cele charytatywne”

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania 
naszej działalności. Wiemy, że to trudny  czas dla nas wszystkich, 
ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc 
najbardziej potrzebującym.

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer 
konta Parafialnego Zespołu Caritas. 

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:

Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia 
całej naszej Wspólnoty Parafialnej

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej parafii –  
ubogich, chorych, samotnych i przeżywajacych rózne trudności życiowe  
oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.
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Niech ten dzień uwrażliwia nas na to, że osoby ubogie, samotne, są obok nas. 
Pomoc ubogim to nie tylko akcje pomocowe, ale przede wszystkim okazja do 
spotkania i zauważenia człowieka. Caritas Archidiecezji Warszawskiej dzię-
kuje wszystkim wolontariuszom, partnerom i darczyńcom, którzy codziennie 
włączająsię w dzieło miłosierdzia. 
O Parafialnych Zespołach Caritas 
Około 1000 osób korzysta codziennie z pomocy Caritas Archidiecezji War-
szawskiej dzięki bardzo dobrej współpracy z Parafialnymi Zespołami Cari-
tas. W Archidiecezji Warszawskiej działa ponad sto zespołów i jest w nich 
zaangażowanych ponad tysiąc wolontariuszy, którzy znają samotnych, cho-
rych, rodziny wielodzietne i innych potrzebujących mieszkańców danej pa-
rafii. Odwiedzają ciężko chorych, robią zakupy, realizują recepty w aptece, 
a także organizują na poziomie parafii spotkania i pozyskują na te cele środki 
finansowe.

Z naszej działalności:
W listopadzie przygotowaliśmy dla naszych podopiecznych 59 paczek żywnoś-
ciowych, ich koszt to: 4.425,95 zł włączając w to zakup szynek dla naszych 
chorych, którym paczki są noszone do domów i herbat expressowych (paczki 
po 50 sztuk) dla wszystkich podopiecznych. Asortyment w paczkach staramy 
się różnicować. W tym miesiącu, oprócz stałych produktów, nasi podopieczni 
otrzymali kaszę gryczaną w torebkach.
Po odbiór paczek nie zgłosiło się czworo podopiecznych (w tym jedna uspra-
wiedliwiona – pobyt w sanatorium). Troje nie odebrało swoich paczek i nie 
odpowiedziało na nasze telefony. Produkty z tych paczek, o krótkim terminie 
przydatność tj. wędlina i jajka trafiły do rodzin z większą ilością dzieci.
Nie chcielibyśmy, by sytuacja się powtórzyła z paczkami świątecznymi, dlate-
go do dnia 14 grudnia będziemy próbowali się skontaktować z osobami, które 
nie odebrały paczek w listopadzie. Jeżeli nie potwierdzą chęci odbioru paczki 
świątecznej, nie zostanie ona dla nich przygotowana, a przeznaczone środki 
rozdzielimy na pozostałe paczki.
Niestety w tym roku pomimo naszych zgłoszeń do „Szlachetnej Paczki” Funda-
cji Wiosna zgłoszone przez nas osoby paczek nie dostaną. Troje podopiecznych 
nie podpisało wymaganych wniosków, jedna ukraińska rodzina jest w trakcie 
zmiany mieszkania i Fundacja wniosek odrzuciła, gdyż rodzina nie zgłosiła no-
wego adresu do określonego terminu.
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Od pierwszej niedzieli Adwentu rozprowadzamy świece na stół wigilijny. Za-
mówiliśmy około 200 świec, cieszą się dużym powodzeniem, gdyż w tym roku 
są bardzo ładne. Dochód z ich sprzedaży jak zwykle będzie przeznaczony na 
wyjazd zimowy dzieci z naszej parafii organizowany przez ks. Przemka.
Od 23 listopada kwestujemy na paczki świąteczne. Dzięki Państwa hojności wszy-
scy podopieczni będą mogli otrzymać jednakowe, bogato wyposażone paczki. Co 
roku staramy się, by w paczkach znalazły się wszystkie produkty potrzebne na 
święta. W tym roku do paczek przeznaczonych dla rodzin z dziećmi będą dołączo-
ne ozdobne, świąteczne paczuszki  ze słodyczami. Mamy 26 dzieci pod opieką.
Kwestujemy jak co roku do puszki w kiosku parafialnym, do skarbony usytuo-
wanej w przedsionku Kościoła, na nasze konto bankowe oraz przez wpłatomat 
usytuowany w przedsionku Kościoła (można to zrobić, dokonując tam wpłaty 
na cele charytatywne).
Święta Bożego Narodzenia to dla nas, katolików, szczególny czas radości. Pamię-
tajmy w tym wyjątkowym czasie szczególnie o tych z naszej wspólnoty parafialnej, 
którzy każdego dnia zmagają się z trudami bytowymi. Wiemy, że jak co roku, mo-
żemy liczyć na Państwa ofiarność. Dziękujemy za wszystkie ofiary i pomoc w tym 
dziele miłosierdzia.
Szczegółowe rozliczenie akcji świątecznej znajdą Państwo w styczniowym 
Biuletynie, zawsze też można do nas przyjść po zakończeniu akcji i uzyskać 
wszystkie informacje.

Z okazji zbliżających się  Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć Państwu serdeczne życzenia:

Niech Dzieciątko Jezus rodząc się w skromnej stajence  
napełni serca prawdziwym pokojem,  

a Jego łaska niech prowadzi w nadchodzący rok.
Niech Jezus Chrystus obdarzy obfitością swoich darów  

– zdrowiem, siłą ducha i pokojem serca.
Odkryjmy na nowo radość płynącą z wiary.  

Niech bliskość Boga w codziennym życiu i miłość do drugiego człowieka  
będą naszym największym skarbem  

w nadchodzącym roku 2026. 
Życzymy błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia  

i Nowego 2026 Roku.

Wolontariusze Parafialnego Zespołu Caritas     
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